
УКРАЇНА 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Дев’яте скликання 
Двадцять перша сесія

РІШЕННЯ 
«Про затвердження Довгострокової комплексної програми розвитку культури, 

фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській 
міській територіальній громаді на 2023-2025 роки»

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в України», «Про 
культуру», «Про охорону культурної спадщини», «Про музеї та музейну справу», «Про 
бібліотеки та бібліотечну справу», «Про народні художні промисли», «Про охорону 
археологічної спадщини», «Про освіту», «Про основні засади молодіжної політики», «Про 
фізичну культуру і спорт», Державною цільовою соціальною програмою «Молодь України 
на 2021-2025 роки» затвердженою Постановою Кабінету Міністрів України від 02.06.2021 
року № 579, Державною цільовою соціальною програмою розвитку фізичної культури і 
спорту на період до 2024 року затвердженою Постановою Кабінету Міністрів України від 
01.03.2017 року №115, з метою подальшого збереження і розвитку культурно-мистецької 
сфери громади, відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в громаді, 
сприяння досягнення фізичної та рухової досконалості, створення можливостей для 
самореалізації та розвитку потенціалу молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя 
Верхньодніпровська міська рада,-

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Довгострокову комплексну програму розвитку культури, фізичної культури і 

спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській територіальній громаді 
на 2023-2025 роки (далі - Програма) згідно з додатком.

2. Здійснювати щорічне фінансування завдань та заходів Програми, затвердженої даним 
рішенням.

3. Надати право виконавчому комітету Верхньодніпровської міської ради вносити зміни 
до затвердженої даним рішенням Програми, у випадку невідкладної необхідності уточнення 
або розширення заходів Програми, за попереднім погодженням цих заходів з відповідною 
профільною депутатською комісією, з подальшим затвердженням відповідних змін на 
черговому пленарному засіданні міської ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення покладається постійну депутатську комісію 
з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради.

Верхньодніпровський ІЬіГ
міський голова Д ■■■.., Д/г' Геннадій ЛЕБІДЬ
м. Верхньодніпровськ
<?£ 'У» 2022 року
№ -21/IX
Сопіна 0964226469



Верхньодніпровської міської ради
№£££-21/ІХ від року

Додаток до рішення

голова
Г. ЛЕБІДЬ

Довгострокова комплексна програма 
розвитку культури, фізичної культури і спорту, 

реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді 

на 2023-2025 роки



Продовження додатку

І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 
шляхом розроблення і виконання Програми.

Розроблення Довгострокової комплексної програми розвитку культури, 
z лячної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
В етхньодніпровській міській територіальній громаді на 2023-2025 роки (далі - 
Програма) базується на:

- забезпеченні доступності культурних надбань і культурних ресурсів, 
- □ в их технологій та сучасних форм культурного самовираження;

- необхідності створення умов для самореалізації та розвитку потенціалу 
молоді громади, її участі та інтеграції у суспільне життя, сприятиме успішній 
реалізації і соціалізації молоді;

- вирішенні проблемних питань реалізації державної політики у сфері 
фізичної культури і спорту у громаді.

За результатами аналізу соціально-культурної ситуації в громаді 
■-атишаються актуальними проблеми:

- застарілих будівель і приміщень закладів культури, які погребують 
капітальних ремонтів;

- непридатна для подальшого використання матеріально-технічна база;
- недостатність коштів на поповнення бібліотечних фондів;
- необхідність в удосконаленні актуалізації музейних виставок та 

експозицій;
- низький рівень участі молоді в суспільному житті, у діяльності інститутів 

шюмадянського суспільства;
- низький рівень соціалізації, реінтеграції та адаптації, молоді, яка 

ттоживає у складних життєвих обставинах;
- недостатність бюджетного фінансування та незначний обсяг інвестицій 

с фери фізичної культури та спорту;
- низький рівень усвідомлення населення цінності здоров’я, 

з ідповідального ставлення батьків до виховання своїх дітей та несформованість 
елективної системи стимулювання населення до збереження свого здоров’я;

- недостатньо сформовані навички здорового способу життя та розуміння 
елжливості комплексної турботи про фізичне та психологічне благополуччя.

Вищезазначені питання потребують вирішення шляхом послідовного 
: ттямування коштів на створення сприятливих умов з метою проведення 
•у льтурно-мистецьких заходів, збереження та розвиток культурних надбань 
громади, створення умов для фізичного виховання і спорту, розвитку 
олімпійських і не олімпійських видів спорту, забезпечення інтеграції молоді і 
:} спільному житті через підвищення рівня її свідомості, відповідальності, 
мобільності, економічній активності.



Продовження додатку

II. Мета Програми

Головною метою Програми є:
- створення економічних та організаційних умов для подальшого 

мереження і розвитку культурно-мистецької сфери громади;
- відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в громаді, 

і трияння досягнення фізичної та рухової досконалості;
- створення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу 

молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя.

Ш. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем.

Основними шляхами та засобами розв’язання проблем є:
- упровадження ефективних форм, методів і засобів культурно- 

іистецької діяльності, з урахуванням економічних факторів, збереження 
'езперервності надання культурних послуг мешканцям громади;

- застосування сучасних підходів та використання широкого кола 
нноваційних механізмів, що запроваджуються для роботи з молоддю;

- поширення наявних та запровадження нових моделей для розвитку 
-теграцїї та участі молоді у суспільному житті;

- здійснення заходів, спрямованих на створення умов для фізичного 
=гховання і спорту в усіх типах навчальних закладів, за місцем роботи, 
трюживання та місцях масового відпочинку населення;

- підтримка дитячого, дитячо-юнацького спорту, спорту інвалідів та 
ветеранів;

- забезпечення розвитку олімпійських і не олімпійських видів спорту, 
■цтримка спорту, вищих досягнень та організацій, які здійснюють 
z -культурно-спортивну діяльність в регіоні та спортивно-масових заходів.

IV. Строки та етапи виконання Програми.

Програма реалізується протягом 2023-2025 років в один етап.
~ ?чаток: січень 2023 року,
Закінчення: грудень 2025 року.



Продовження додатку

V. Перелік завдань і заходів Програми.

2к:-:с зними пріоритетними завданнями Програми є:
- забезпечення капітальних вкладень у заклади культури громади для їх 

щ-зсііональної спроможності;
- збереження та підтримка творчих колективів художньої самодіяльності;
- збереження культурної спадщини громади;
- організація змістовного дозвілля населення;
- підвищення рівня компетентностей молоді, в тому числі громадянських;
- зміцнення соціальної згуртованості молоді;
- забезпечення функціонування молодіжних центрів;
- створення умов для занять фізичною культурою і спортом населення 

громади;
- забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення;
- підтримка, розвиток олімпійського, не олімпійського видів спорту, 

: - 2 ртивно - масових заходів, спорту вищих досягнень.

VI. Ресурсне забезпечення Програми.

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в межах асигнувань, 
леэедбачених міським бюджетом на відповідний рік та за рахунок інших 
джерел, які не заборонені чинним законодавством.

МІ. Організація управління та контролю за ходом виконання 
Програми.

Координацію виконання заходів Програми здійснює її замовник - 
ЗІддьт з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради .

Замовник Програми щокварталу до 10 числа місяця, що настає за 
2 з -тним періодом, узагальнену інформацію надає до облдержадміністрації.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська 
комісія з гуманітарних питань та постійна депутатська комісія з питань 
z нансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
м^народного співробітництва.

VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми.

Виконання Програми забезпечить:
- створення умов для розвитку культури в громаді;
- подальший розвиток всіх видів аматорського мистецтва, традиційної 

народної культури, створення нових і зміцнення існуючих колективів;



Продовження додатку

- захист, збереження та популяризацію пам’яток культурної спадщини;
- вдосконалення бібліотечної та музейної справи;
- створення сприятливих умов навчання дітей в мистецьких школах 

громади;
- охоплення населення руховою активністю;
- заінтересованості дітей та молоді до соціальних, профілактичних акцій, 

спрямованих на мотивацію свідомого ставлення до власного здоров’я;
- надання якісних фізкультурно-оздоровчих послуг населенню громади;
- залучення населення до масового відпочинку, занять фізичною 

культурою і спортом;
- підвищення рівня компетентностей молоді для активної участі в 

суспільному житті громади;
- зростання чисельності молоді , яка бере участь у заходах неформальної 

освіти та усвідомлює необхідність навчання протягом життя.
Показники ефективності виконання Програми викладені в додатках.



ПАСПОРТ
Довгострокової комплексної програми

1. Назва: Довгострокова комплексна програма розвитку культури, 
фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2023-2025 роки 
і далі -Програма).

2. Підстава для розроблення: закони України «Про місцеве 
самоврядування», «Про культуру», «Про охорону культурної спадщини», 
«Про музеї та музейну справу», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», 
«Про народні художні промисли», «Про охорону археологічної 
спадщини», «Про освіту», «Про основні засади молодіжної політики», 
«Про фізичну культуру і спорт», Державна цільова соціальна програма 
«Молодь України на 2021-2025 роки», Державна цільова соціальна 
програма розвитку фізичної культури і спорту на період до 2024 року.

3. Замовник Програми або координатор: Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.

4. Учасники Програми: заклади культури, освіти,
КЗ «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА ДЮСШ» ВМР», КУ СПОРТКОМПЛЕКС 
«ДНІПРОВЕЦЬ» ВМР», громадські організації та фізкультурно-спортивні 
клуби.

5. Відповідальні за виконання: Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.

6. Мета: створення економічних та організаційних умов для 
подальшого збереження і розвитку культурно-мистецької сфери 
громади, відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в 
громаді, сприяння досягнення фізичної та рухової досконалості, 
створення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу 
молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя.

7. Початок: січень 2023 року, закінчення: грудень 2025 року.

8. Етапи виконання: Програма виконується в один етап - 2023- 
2025роки.



б

2

9. Загальні обсяги фінансування, видатки із обласного бюджету 
тис. грн):

Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансування, 

усього

За роками виконання

2023 2024 2025
Державний 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцеві 
бюджети 109 482,00 29 496,00 36 321,00 43 665,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

Усього 109 482,00 29 496,00 36 321,00 43 665,00

10. Очікувані результати виконання:

Напрями показників 
програми

Найменування 
показника

Кількісні показники виконання 
програми

одиниця 
виміру усього 2023 2024 2025

Збереження культурної 
спадщини

Кількість 
виготовленної 
пам’яткоохоронної 
документації

одиниць 5 0 0 5

Розвиток та підтримка 
музейної діяльності

Кількість 
організованих сучасних 
виставок музейних 
експонатів

одиниць 60 20 20 20

Удосконалення 
в&жггечної справи та 

розвиток читання

Кількість участі у 
фестивалях, конкурсах, 
інших заходах з 
підтримки й 
популяризації 
літературного мистецтва.

одиниць 15 5 5 5

Кількість 
придбаних новітніх 
видань художньої 
літератури українською 
мовою

наймену 
вання 60 20 20 20

Придбання 
ноутбуков та 
мультимедійного 
обладнання

одиниць 36 16 10 10

ГЕитрнмка
■і■итог мистецької 

квіти

КІЛЬКІСТЬ 
мистецьких ШКІЛ , що 
мають капітальні видатки

одиниць 2 0 1 1

•гзєізапія мережі 
культури

Кількість
проведених культурно- 
мистецьких заходів

одиниць 78 26 26 26



Кількість 
самодіяльних творчих 
колективів громади, що 
брали участь у 
фестивалях та конкурсах.

одиниць 33 10 11 12

Кількість закладів 
культури, в яких 
проведено оновлення 
технологічного та 
технічного стану.

одиниць 25 0 10 15

Придбання 
ноутбуківта 
мультимедійного 
обладнання, 
звукопідсилюючої та 
музичної апаратури

одиниць 55 25 15 15

Інформування населення 
щодо культурного 

розвитку громади та подій 
культурного життя 

Верхньодніпровщини

Кількість 
виготовленої зовнішньої 
та внутрішньої соціальної 
реклами (постерів, 
банерів, стендів, вивісок, 
відеопанелей тощо)

одиниць 300 100 100 100

Підвищення рівня 
компетентностей молоді, 

у тому числі 
громадянських

Кількість 
проведених заходів одиниць 15 5 5 5

Зміцнення 
соціальної згуртованості 

молоді

Участь в регіональних, 
міжнародних та 
всеукраїнських 
молодіжних заходах;,

одиниць 10 2 3 5

Кількість молодіжних 
заходів

одиниць 24 8 8 8

Забезпечення 
функціонування 

молодіжних центрів

Кількість заходів одиниць ЗО 10 10 10

Кількість придбаного 
обладнання одиниць ЗО 10 10 10

Забезпечення 
функціонування 
Молодіжної ради

Кількість придбаного 
обладнання одиниць 40 10 15 15

Здійснення 
молодіжного 

співробітництва

Кількість заходів
одиниць 2 0 1 1

Створення умов для 
'забезпечення оптимальної 
татової активності різних 

груп населення для 
тчшнення здоров’я 3 

•рахуванням інтересів, 
здібностей та 

індивідуальних 
жябливостей кожного

Питома вага осіб, 
додатково залучених до 
рухової активності

відсотки 3,3 1,1 1,1 1,1

Питома вага 
щорічної о оцінювання 
фізичної підготовленості 
населення

відсотки 2,4 0,8 0,8 0,8

Організація та
■насть у спортивно-

Питома вага учнів 
та студентів, які щорічно відсотки 1,4 0,4 0,4 0,6



4

жипммгт заходах з метою 
створення умов для 

■овавеяня ефективності 
•КЖЧВОЇ підготовки для 

:_г*тг« у Збройних Силах 
України, інших 

зїйськових формуваннях, 
утворених відповідно до 

законодавства та 
правоохоронних органах

долучаються до 
фізкультурно-оздоровчої 
роботи у закладах 
освіти(% від загальної 
чисельності контингенту)

Популяризація 
здорового способу життя 
та подолання суспільної 
байдужості до здоров’я 

населення

Питома вага 
залучення населення до 
участі в інформаційно - 
просвітницьких акціях

відсотки 6,2 2,0 2,1 2,1

Забезпечення 
функціонування та 

вдосконалення мережі 
закладів фізичної 
культури і спорту

Питома вага осіб, які 
залучилися до 
фізкультурно- 
оздоровчої роботи 
завдяки проведеним 
заходам із 
вдосконалення мережі 
закладів спортивного 
профілю

відсотки 1,0 0,3 0,3 0,4

Забезпечення відбору 
осіб, які мають високий 
рівень підготовленості 

та здатні під час 
проведення спортивних 

заходів витримувати 
значні фізичні та 

психологічні 
навантаження,для 

подальшого залучення 
їх до резервного спорту

Питома вага дітей та 
молоді, які займаються в 
ДЮСШ (% від загальної 
чисельності 
контингенту)

відсотки 1,1 0,3 0,4 0,4

Підтримка та розвиток 
олімпійського, не 

олімпійського руху

Кількість учасників, які 
беруть участь у 
змаганнях з 
олімпійського виду 
спорту

одиниць 1950 650 655 660

Кількість учасників, які 
беруть участь у 
змаганнях з не 
олімпійського виду 
спорту

одиниць 450 150 150 150

Підтримка спорту 
вищих досягнень та 

організацій, які 
здійснюють 

фізкультурно- 
спортивну діяльність в 

регіоні

Кількість придбаного 
обладнання та 
інвентарю

одиниць 120 35 40 45



5

Призначення грошової 
винагороди учням та 
вихованцям закладів 

•акта, підпорядкованих 
Верхньодніпровській 

міській раді, 
громадських об’єднань, 

які займаються з 
дггьмн-переможцями і 
призерами обласних, 

всеукраїнських, 
міжнародних 

спортивних змагань з 
олімпійських і не 

олімпійських видів 
спорту та фізкультурно- 

масових заходів серед 
населення регіону, 

тренерам-викладачам 
та вчителям, які їх 

підготували

Кількість спортсменів та 
тренерів, яким 
виплачено грошову 
винагороду

одиниць 70 0 35 35

11. Координація та контроль за виконанням: Відділ з гуманітарних 
питань Верхньодніпровської міської ради щокварталу до 10 числа місяця, 
що настає за звітним періодом, надає звіт про виконання Програми до 
облдержадміністрації.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська 
комісія з гуманітарних питань та постійна депутатська комісія з питань 
фінансів, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва.


